Quarta-feira, 13 DE JANEIRO DE 201642 DIÁRIO OFICIAL Nº 33047

PORTARIA DE EXCLUSÃO E SEÇÃO DE GTI
PORTARIA N° 2688/2015 - SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe
foram delegadas através do Decreto 01 de janeiro de 2015,
publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
R E S O L V E:
I - EXCLUIR, a contar de 01/01/2016 a Gratifi cação de Tempo
Integral, no percentual de 50% (cinqüenta por cento), da
servidora NATALINA EVANGELISTA DOS SANTOS, matrícula n°
36587/1, ocupante do cargo de Servente, lotada na DAF.
II - CONCEDER, a contar de 01/01/2016 a Gratifi cação de
Tempo Integral, no percentual de 50% (cinqüenta por cento),
ao servidor CARLOS ALBERTO COSTA MONTEIRO, matrícula nº
3255778/1, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, lotado
na DAF.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda, em 22 de dezembro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda

Protocolo 917165
PORTARIA DE REVOGAÇÃO

PORTARIA N° 020/2016 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 01 de janeiro de 2016, a portaria nº
0282/2015/SEASTER de 05/03/2015 publicada no DOE 32843
de 10/03/2015 que cedeu o servidor REGIS HORTA DA SILVA
JUNIOR, matrícula nº 57192936/ 1, à Assembleia Legislativa do
Estado do Pará, com ônus para o órgão de destino.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda, em 07 de janeiro de 2016.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda

Protocolo 917169

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PRORROGAÇÃO LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 003 DE 04 DE JANEIRO DE 2016

Servidor (a): RISETE MARIA ALVES TORRES
Laudo: 175000 A/1
Matricula: 57195176/1
Cargo: MONITOR
Período: 07.12.2015 A 10.12.2015

LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA Nº. 004 DE 04 DE JANEIRO DE 2016

Atestado Medico de 19.11.15
Servidor: ELEN CRISTINA ALVES CARDOSO
Matricula: 54197130/1
Cargo: PEDAGOGO
Período: 23.11.2015 A 20.05.2016

LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA Nº. 005 DE 04 DE JANEIRO DE 2016

Atestado Medico de 27.11.15
Servidor: SAMANTA DINIZ DO ESPIRITO SANTO
Matricula: 55590064/1
Cargo: MONITOR
Período: 27.11.2015 A 24.05.2016

LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA Nº. 008 DE 04 DE JANEIRO DE 2016

Certidão/Nascimento 140178 01 55 2015 1 0076 025 015025 86
Servidor: CARLOS AUGUSTO ANDRADE FERNANDES
Matricula: 3226140/1
Cargo: SERVENTE
Período: 05.12.2015 A 14.12.2016

LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA Nº. 009 DE 04 DE JANEIRO DE 2016

Certidão/Nascimento 065656 01 55 2015 1 01391 135 0669184
79
Servidor: JOSE NEWTON GONZALEZ DA COSTA
Matricula: 5918070/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Período: 04.11.2015 A 13.11.2015

LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA Nº. 010 DE 04 DE JANEIRO DE 2016

Certidão/Nascimento 06685201155 2015 1 0255 06 0301414 17
Servidor: MARCOS ANTONIO MONTEIRO RESENDE
Matricula: 5910288/1
Cargo: MONITOR
Período: 07.12.2015 A 16.12.2015

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 011 DE 04 DE JANEIRO DE 2016

Servidor: REGINA FERNANDES MONTEIRO
Matricula: 5686423/1
Cargo: PEDAGOGO
Período: 05.01.2016 A 03.02.2016
Triênio: 2010/2013C
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 012 DE 04 DE JANEIRO DE 2016

Servidor: MARIA REGINA COSTA DOS SANTOS
Matricula: 3214320/1
Cargo: SERVENTE
Período: 01.01.2016 A 30.01.2016
Triênio: 2008/2011C
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 013 DE 04 DE JANEIRO DE 2016

Servidor: MARIA DO SOCORRO DO AMARAL BOTELHO
Matricula: 3227391/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Período: 18.01.2016 A 16.02.2016
Triênio: 2005/2008
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 014 DE 04 DE JANEIRO DE 2016

Servidor: JOSE MARIA CARVALHO PINHEIRO
Matricula: 3192598/1
Cargo: AGENTE DE SERVIÇO COMPLEMENTAR
Período: 01.01.2016 A 30.01.2016
Triênio: 2008/2011C
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 015 DE 04 DE JANEIRO DE 2016

Servidor: VIRGINIA RIBEIRO ARAUJO DE OLIVEIRA
Matricula: 3225160/1
Cargo: AUXILIAR TECNICO
Período: 01.01.2016 A 30.01.2016
Triênio: 2004/2007C
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 016 DE 04 DE JANEIRO DE 2016

Servidor: RODOLFO MONTEIRO PEREIRA
Matricula: 3224651/1
Cargo: AGENTE DE PORTARIA
Período: 11.01.2016 A 09.02.2016
Triênio: 1986/1989C
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 017 DE 04 DE JANEIRO DE 2016

Servidor: REGINA CLAUDIA DE GUSMÃO PENNA
Matricula: 3202615/1
Cargo: ASSITENTE SOCIAL
Período: 18.01.2016 A 16.02.2016
Triênio: 2005/2008C
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 018 DE 04 DE JANEIRO DE 2016

Servidor: KEILA VIEIRA MONTEIRO
Matricula: 54189513/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Período: 04.01.2016 A 02.02.2016
Triênio: 2011/2014C
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 033 DE 06 DE JANEIRO DE 2016

Servidor: RILDO ROBERTO SOUZA DA SILVA
Matricula: 3196534/1
Cargo: AGENTE DE SERVIÇO COMPLEMENTAR
Período: 01.01.2016 A 30.01.2016
Triênio: 1996/1999
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 034 DE 06 DE JANEIRO DE 2016

Servidor: VERA LUCIA SILVA SOUZA
Matricula: 3215008/1
Cargo: MONITOR
Período: 01.01.2016 A 30.01.2016
Triênio: 2000/2003
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 036 DE 06 DE JANEIRO DE 2016

Servidor: NARIZEUDA ALVES CATARINO
Matricula: 3217582/1
Cargo: AUXILIAR TECNICO
Período: 01.01.2016 A 30.01.2016
Triênio: 2000/2003C
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 037 DE 06 DE JANEIRO DE 2016

Servidor: SUTER MUMES BRAZÃO
Matricula: 3224643/1
Cargo: VIGIA
Período: 01.01.2016 A 30.01.2016
Triênio: 2008/2011C
Dias: 30 (trinta)
ERONDINA SOUTO BATISTA - Presidente em Exercício

Protocolo 917087
PORTARIA: 02- DO DIA 11/01/2016
OBJETIVO: DESLOCAMENTO DOS SERVIDORES RELACIONADOS
ABAIXO PARA REALIZAÇÃO DE VISITA TECNICA/ADMINISTRATIVA
NO CIAM MARABÁ, SEM ONUS PARA A INSTITUIÇÃO (Processo
6810/2016-Mem 06/2015-GERAD)
SERVIDOR: RILDO ANTONIO MARCAL CALDAS
CARGO: DIRETOR  -  MATRICULA: 5520304/ 5
SERVIDORA: MARILDA PAES BARRETO MARQUES DOS SANTOS
CARGO COMISSIONADO DE GERENTE I -  MATRICULA:
5453232/2
SERVIDORA: TASSIA CRISTINA NUNES GALVAO
CARGO COMISSIONADO DE GERENTE I - MATRICULA:57223352/5
SERVIDOR: CARLINDO PINHEIRO
CARGO COMISSIONADO DE GERENTE II - MATRICULA:
5904192/1
SERVIDOR: KILDERY ALEXANDRE DO VALE COSTA
CARGO:AGENTE ADMINISTRATIVO - MATRICULA: 3216268/ 2
SERVIDORA: ANA LUCIA DO CARMO
CARGO COMISSIONADO DE GERENTE II-MATRICULA:
54182042/2
SERVIDORA: HERUNDINA SIDONIO GOMES
CARGO : AGENTE ADMINISTRATIVO - MATRICULA: 3196151/ 1
SERVIDORA: CARMELITA DOS SANTOS VIEIRA
CARGO COMISSIONADO DE GERENTE II-MATRICULA:
57193038/2
SERVIDORA: CLEIDE NAZARE LEITE DA CRUZ
CARGO COMISSIONADO DE GERENTE II-MATRICULA:
5897533/ 3
SERVIDORA: SILVIA VIEIRA GUEDES DOPAZO ANTONIO JOSE
CARGO COMISSIONADO DE GERENTE II-MATRICULA:
5917279/ 1
SERVIDOR: MARCELO VICTOR NOVOA DE SOUSA
CARGO COMISSIONADO - GERENTE III-MATRICULA:
57195905/6
SERVIDORA: CLIVIA MARIA BARROS FERNANDES
CARGO : AGENTE ADMINISTRATIVO - MATRICULA:
54189453/ 2
SERVIDOR: CARLOS ANDERSON DE DEUS DE SOUZA
CARGO COMISSIONADO - GERENTE II-MATRICULA:
57233183/ 3
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO:  MARABÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 12 a 14/01/2016   -  DIÁRIAS- SEM ÔNUS
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 917123

DIÁRIA
PORTARIA: 01- DO DIA 11/01/2016

OBJETIVO: REALIZAR VISITA TECNICA/ADMINISTRATIVA NO
CIAM MARABÁ (Processo 6810/2016-Mem 06/2015-GERAD)
SERVIDOR: ANDERSON HAGE ODA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5920378/ 1
SERVIDORA: ALESSANDRA DE OLIVEIRA CARVALHO
CARGO: NUTRICIONISTA  -  MATRICULA: 5919614/ 1
SERVIDOR: RUBILAR NASCIMENTO COSTA
CARGO: SERVENTE  -  MATRICULA: 3220168/ 1
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO:  MARABÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 12 a 14/01/2016   -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 917062